
§NDos

EXPEDIENTE:

DENUNCIANTE:

DENUNCIADO:

PES|121t2024.
Tr¡bun.l E l.c lora I
dc Ouint.ne Roo

LEOBARDO MEDINA XIX.

AUTO DE CUMPLIMIENTO

Chetumal, Quintana Roo, a los veintiocho días del mes de febrero del año dos mil

veinticinco.

VISTO el oficio TEQROOlSGN044l2O25 de fecha veintisiete de febrero del año en

curso, por medio del cual la licenciada Martha Patricia Villar Peguero, en su

calidad de Secretaria General de Acuerdos en Funciones, remite a esta ponenc¡a

el oficio DJ1034512025, signado por el Maestro Juan Enrique Serrano Peraza, en

su calidad de Director Jurídico del lnstituto Electoral de Quintana Roo, de fecha

veintiséis de febrero del presente año, por medio del cual refiere dar cumpl¡miento

a lo ordenado en el punto resolutivo QUINTO de la sentencia dictada por este

Tribunal de fecha quince de octubre del año dos mil veinticuatro denho del

expediente PE5112112024, dando aviso de la materialización de la disculpa pública

ordenada al ciudadano Leobardo Medina Xix, en los términos establecidos y que

fue desahogada en el punto TERCERO del orden del día de la sesión pública

ordinaria del Consejo General del Instituto Electoral de Quintana roo, llevada a

cabo a las once horas del día veintiséis de febrero del año en curso, para lo cual,

anexa diversa documentación consistente en copia cert¡ficada del orden del día de

la referida sesión, del oficio PRE/16212025, mediante el cual se le notificó a la
denunciante y del correo electrónico de fecha veintiuno de febrero del año en

curso, acompañado con la respuesta de fecha veinticuatro del mismo mes y año,

mediante el cual se conf¡rmó la asistencia de la denunciante de manera virtual a la

referida sesión, así como un disco compacto certificado en el cual obra la refer¡da

sesión, en la cual consta la presencia de manera virtual de la denunciante; en

razón de lo anterior, la Magistrada lnstructora en la presente causa, de

conformidad con lo dispuesto en el artículo 64, de la Ley Estatal de Medios de

lmpugnación en Materia Electoral:

ACUERDA

ÚUICO. Téngase al Maestro Juan Enrique Serrano Peraza, en su calidad de

Director Jurídico del lnstituto Electoral de Quintana Roo, con el oficio de cuenta y

1



§NlD0s

Tr¡ b ú n.l El.cior.l

anexos, dando debido cumplimiento a lo ordenado por esta autoridad de c¡uin!¡n' Roo

en el punto resolutivo QUINTO, en correlación con los párrafos 106, 107, 108, 109

y '1 10 de la sentencia dictada dentro del expediente PESl121l2024 de fecha

quince de octubre de dos mil veinticuatro; derivado de lo anterior, intégrense las

constancias recibidas al expediente en que se actúa, para los efectos legales

correspondientes.

NOTIF¡QUESE por estrados a las partes de conformidad a lo establecido en el

artículo 411 de la Ley de lnstituciones y Procedimientos Electorales para el Estado

de Quintana Roo y por lnternet en la página oficial que tiene este Tribunal; hágase

del conocimiento público en observancia a los artículos 1, 91 y 97 de la Ley de

Transparencia y Acceso a la lnformación Pública para el Estado de Quintana Roo

y CÚMPLASE, asi lo acordó y firma, la Magistrada en Funciones Maestra

Maogany Crystel Acopa Contreras, instructora en el presente asunto, ante la

Secretaria General de Acuerdos en funciones, Licenciada Martha Patricia Villar

Peguero, quien autoriza y da fe. Conste.

2


